[image: image1.jpg]g e e n

i

anong

Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.05.2019г.

                  № 243-п
г. Усть-Кут

О проведении «горячей линии»

на территории Усть-Кутского

муниципального образования
по теме «Продали алкоголь

несовершеннолетнему-позвони!»
В связи с проведением на территории Иркутской области областного межведомственного профилактического мероприятия «Алкоголь под контроль !», в целях соблюдения требований к розничной продаже алкогольной продукции, недопущения розничной продажи алкогольной продукции, в том числе пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, несовершеннолетним, в соответствии с подпунктом 11 пункта 2 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ « О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», учитывая Распоряжение Службы потребительского рынка и лицензирования  Иркутской области от 22 мая 2019 года № 1418-ср «О проведении «горячей линии «на территории Иркутской области по теме «Продали алкоголь несовершеннолетнему-позвони!», руководствуясь статьей 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Заведующему сектором по торговле и бытовому обслуживанию
населения Администрации Усть-Кутского муниципального образования (Атыева Н.П.):

а) организовать на территории Усть-Кутского муниципального образования с 25 мая 2019 года по 20 июня 2019 года работу «горячей линии» по теме «Продали алкоголь несовершеннолетнему-позвони!» (далее- телефонная «горячая линия») по телефону 8(39565)5-77-81 в круглосуточном режиме;

б) обеспечить взаимодействие с Межмуниципальным отделом         Министерства внутренних дел Российской Федерации «Усть-Кутский» по информации граждан, поступившей на телефонную «горячую линию»;

в) по итогам работы телефонной «горячей линии» проинформировать службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области (далее-служба) не позднее 25 июня 2019 года.

2. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений Усть-Кутского муниципального образования:

а) организовать работу телефонной «горячей линии» по теме «Продали алкоголь несовершеннолетнему- позвони!» на территории Усть-Кутского муниципального образования;

б) обеспечить взаимодействие с Межмуниципальным отделом Министерства внутренних дел Российской Федерации «Усть-Кутский» по информации граждан, поступившей на телефонную «горячую линию»;

в) по итогам работы телефонной «горячей линии» проинформировать Администрацию Усть-Кутского муниципального образования в срок до 21 июня 2019 года.

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте     Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети          Интернет www.admin-ukmo.ru.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на     заместителя мэра по экономическим вопросам Усть-Кутского муниципального образования Даникёрову Ф.И.

Мэр Усть-Кутского

муниципального образования                                                       Т.А.Климина